QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024
Edição 11.370Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024
Termo de Referência Nº 223/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO 5º SEMINÁRIO NACIONAL DE TERCEIRIZAÇÃO
DE BENS E SERVIÇOS QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 04 A 07 DE NOVEMBRO DE 2024,
NO FORMATO PRESENCIAL, EM FOZ DO IGUAÇU/PR.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – INP - LTDA
CNPJ: 10.498.974/0002-81
Endereço: AV. JOSE MARIA DE BRITO, 1707, JARDIM DAS NAÇÕES
Cidade: FOZ FO IGUAÇU-PR
CEP: 85.864-320
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 9.980,00 (nove mil, novecentos e oitenta reais).
PRAZO:
1 - O curso acontecerá nos 04, 05, 06 e 07 de novembro de 2024, de forma presencial na cidade
de Foz do Iguaçu – PR.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se            Santa Helena – PR, 30 de outubro de 2024.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 039/2024 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 085/2024
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EFETUAR A INSTALAÇÃO DE
USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADO À
REDE (ON-GRID) DA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, INCLUINDO ELABORAÇÃO DE
PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS E SUA APROVAÇÃO JUNTO A
CONCESSIONÁRIA COPEL, ART’S, TODOS OS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO DE
OBRA DE INSTALAÇÃO EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PMSH E ITAIPU, POR MEIO DO
CONVÊNIO Nº 4500069169, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 22/11/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90085/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 29/10/2024.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

		2024-11-06T17:55:27-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140